2 mai ou 26 juillet 1237,

Cette piece et les quatre suivantes se trouvent en copie
aux archives de I'Etat a Liége, Fonds de lhépital
Saint-Abraham, registre 23, fol. 41 & 42bis,

Chest li lettre del patronaige delle églieze Saint Johan Bapt_istfs.

H. Dei gratia prepositus, decanus, totumque Sancte Crucis in
Leodio capitulum universis presentium inspectoribus cognoscere
veritatem. Universitati vestre notum esse volumus quod dominus
Leonius, celerarius Sancti Donisii in Leodio, id juris patronatus
quod habebat in ecclesia Sancti Johannis Baptiste Leodiensis pro
remedio anime sue et matris ipsius Juette, cujus sepultura sistit
in eadem ecclesia Sancti Johannis Baptiste, ad usus pauperum
ibidem existentium libere et absolute contulit domui hospitalis
sancti Johannis prenominati, retento jure suo quoad vixerit: Conce-
dit autem prenominatum hospitale beati Johannis antedicti prefaFo
Leonio participationem omnium bonorum que ﬁugt et fient in
ipso hospitali in perpetuum. Post decessum vero ipsius Lgonu
sacerdos investitus ecclesie Sancti Johannis Baptiste prenominate
decem solidos Leodienses exinde singulis annis habebit., Hujus
autem rei testes sunt dominus Helias decanus, Ywanus cantor,
magister Ribertus, Renekinus de Puteo et Egidius dyaconi, Hen-
ricus, Petrus, canonici ecclesie Sancte Crucis prefate, L.a'mbertus_
custos, l.eonius predictus, Henricus, Bocardus, canonici Sancti

8
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Dyonisii . Leodiensis et Henricus Rufus, sacerdos ejusdem ecclesie -

Sancti Dyonisii, Andreas sacerdos Sancti Johannis Baptiste, magis-
ter Martinus'Matheus de Extra castrum, Lambertus sutor, provisor
ejusdem hospitalis et alii quamplures. In cujus facti testimonium
presentem cartulam sigilli nostri munimine duximus roborandam.
Datum in crastino beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo
ducentesimo trecesimo septimo.,

I1.

A la demande des maitres, du maieur, des échevins et des bour-
geois de la ville de Liége, le pape Innocent IV confirme la
concession du patronage de 1'église Saint-Jean-Baptiste aux
proviseurs de I'hospice Saint-Abraham par Leonius, Henri de
Cologne et Marthe.

Lyon, le 25 mai 1246,

Chest li privileiges delle supplication que li maistes, i maires
li eskevien et li comminauteis delle citeit de Liége fisent al pape
Innocen.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis ma-
gistro et fratribus hospitalis Sancti Johannis Baptiste Leodiensis,
salutem et apostolicam benedictionem. Cum nobis petitur quod
justum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit
rationis ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum per-
ducatur effectum. Hinc est quod cum, sicut ex parte vestra nobis
extitit intimatum, quondam Leonius, canonicus ecclesie Sancti
Dyonisii Leodiensis, Henricus dictus de Colonia laicus et Martha
mulier, patroni ecclesie Sancti Johannis Leodiensis, provide atten-
dentes quod in hospitali vestro exercentur continue opera pietatis,
jus patronatus ipsius ecclesie Sancti Johannis, diocesani loci acce-

dente consensu, et quedam alia pro animarum suarum remedio

eidem hospitali duxerint liberaliter conferenda, prout in litteris
inde confectis plenius dicitur contineri, nos dilectorum filiorum
magistrorum, villici, scabinorum et communis Leodiensis sup-
plicationibus inclinati, quod ab eisdem patronis pie ac provide
factum est in hac parte ratum habentes, id auctoritate apostolica
confirmamus et presentis rescripti patrocinio communimus. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum
Lugduni, vIII kal. junii, pontificatus nostri anno quinto,
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ITI.

Le pape Innocent IV déclare que les proviseurs de I'hospice Saint-
Jean-Baptiste ne peuvent étre contraints par letires du Saint-
Siége ou d'un légat apostolique d pourvoir quelquun dans
l'église Saint-Jean-Baptiste, @ moins qu'il ne soit fait mention
spéciale de ['exception.

Lyon, le 7 juillet r249.

Chest li grasce par lequeile on ne pue destrainde le maistre et
le proveours dell hospital Saint Johan Baptiste elle ocquison delle
provision de queilkconques persone que chu soit en le eglieze Saint
Johan par lettres del siége de Rome ou de delegat se chu nest don
par special mandement del dit siége.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis ma-
gistro et aliis provisoribus hospitalis Sancti Johannis Baptiste Leo-
diensis, salutem et apostolicam benedictionem. Dilectorum filiorum
civinm Leodiensium nos suis precibus apud nos adjuvantium et
nostre devotionis obtentu vobis gratificari volentes, auctoritate vo-
bis presentium indulgemus ut ad provisionem alicujus in ecclesia
Sancti Johannis Baptiste Leodiensis, in qua jus patronatus asseritis
vos habere, compelli non possitis per litteras apostolice Sedis vel
legatorum ejusdem absque dicte Sedis speciali mandato faciente
plenam de indulgentia hujusmoedi mentionem. Nulli ergo omnino
homini liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-
serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli
apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Lugduni, nonas
julii, pontificatus nostri anno septimo.

Iv.

Le pape Innocent IV notifie au doyen du chapitre de la cathé-
drale de Liége le privilége qu'il a accordé aux proviseurs de
Uhospice Saint-Abraham.